2022年 2⽉ 15⽇
関係各位

公 益 財 団 法 ⼈  ⽇ 本 体 操 協 会
審判委員会体操競技⼥⼦審判本部

2021年度体操競技⼥⼦1種公認審判員伝達研修会 開催⽅法の変更について

2⽉27⽇、3⽉6⽇に開催を予定しております体操競技⼥⼦1種公認審判員伝達研修
会についてですが、新型コロナウイルスの全国的な感染拡⼤の状況から、政府より
各地に蔓延防⽌等重点措置の適⽤および延⻑が決定されたことを受け、当初計画し
ておりました各都道府県会場でのオンライン研修を中⽌し、配信動画によって受講
者が各⾃で研修していただくオンデマンド型による研修へと変更させていただきま
す。都道府県会場のご準備をしていただきました都道府県協会、代表審判員の皆様
には研修会開催にむけてご尽⼒いただきましたことを感謝申し上げるとともに、現
在の状況を鑑みて研修⽅法を変更いたしましたことを何卒ご理解いただけますよう
お願い申し上げます。なお、研修会会場のキャンセル料等会場準備にかかった費⽤
については当協会にて負担させていただきます。

受講者の皆様は下記要領に沿って視聴期間内に各⾃で配信動画を視聴し受講して
ください。

また、当初の予定では伝達研修会を不参加とされていた⽅でオンデマンド⽅式の
研修であれば受講を希望する⽅のために、再度受講の申し込みを受け付けいたしま
す。下記要領に沿って期限内にお申込みください。なお、申し込み期限は厳守して
いただきますようお願いいたします。

記

１． オンデマンド⽅式による研修について（全受講者）
① 受講者には申し込み時に登録されたメールアドレスに研修動画の URL をお

送りします。視聴期間中はいつでも視聴可能です。

配信予定⽇：2022 年 2 ⽉ 26 ⽇（⼟）
視聴期間：2022 年 2 ⽉ 27 ⽇（⽇）〜3 ⽉ 13 ⽇（⽇）18 時まで

② 受講確認のため、アンケート⽅式の簡易テストを実施していただきます。各
⾃の PC、スマートフォン等のデバイスから Google フォームを使⽤して回

答していただく予定です。視聴期間内に簡易テストを実施、送信してくださ
い。これを以って伝達研修会を受講したものといたします。受講完了された
⽅には後⽇修了証を送付いたします。

簡易テスト送信期限：3 ⽉ 13 ⽇（⽇）19 時まで

２．現段階で申し込みをされていない⽅でオンデマンド研修の受講を希望される

⽅の申し込みについて
※すでに１種伝達研修会に申し込みを済まされている⽅は再度申し込む必要

はありません。

① 申し込み⽅法
以下の URL にアクセスしていただき必要事項を⼊⼒してください。
申し込みフォームへの⼊⼒、受講料の⽀払いともに期限を厳守してくださ
い。期限を過ぎた申し込みは受け付けられませんのでご注意ください。

申し込みフォーム：https://forms.office.com/r/S8Fbcb5Zac

申し込み期限：2022 年 2 ⽉ 15 ⽇（⽕）〜2 ⽉ 21 ⽇（⽉）17 時

② 受講料の⽀払いについて

受講料 7,000円と採点規則集代 4,000円を合わせて 11,000円を「銀⾏振
込」にてお⽀払いください。

   三菱東京 UFJ銀⾏ 渋⾕中央⽀店（普）0213569
   （公財）⽇本体操協会

  ＊他の講習会と区別するために振り込み⼈の前に「W０３」と記⼊して下さい。
  ＊領収書は発⾏致しませんので、振り込み票の控えは⼤切に保管して下さい。

③ 採点規則集の郵送について
申し込み期限（2 ⽉ 21 ⽇）後の発送になりますので、お⼿元に届くには
お時間を要することがありますのでご了承ください。

＊問い合わせ先：事務局担当 ⼋⽊沢 yagisawa@jpn-gym.or.jp

以上